
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XXXI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 

dňa 25.01.2014. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Peter Čontofalský, Vladimír Halčišák, , 

Vladimír Sabol, Marián Zgola, Marek Martoňák 

Program :  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie a kontrola plnenia úloh  

3. Riešenie ţiadostí občanov 

4. Prerokovanie prípravy na obecný ples 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov  

prečítala program zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov ţiadne 

námietky ani nepredloţil ţiadne návrhy. Starostka konštatovala, ţe vzhľadom na účasť 

šiestich zo siedmich poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola 

poslancami navrhnutá za zapisovateľku   Klaudia Peková  a za overovateľov zápisnice  páni 

Marián Zgola a Vladimír Sabol.  

 

 

OZ zhodnotilo plnenie úloh od posledného zasadnutia a pokračovalo ďalším bodom 

programu. 

OZ sa opätovne zaoberalo ţiadosťou M.            . Starostka obce informovala o prerokovaní 

tejto ţiadosti s odborne spôsobilou osobou stavebného úradu v Prešove. OZ poverilo pozvať 

Ing. M       na  priame rokovanie na obecný úrad k riešeniu problému s prístupovou cestou 

k RD rodiny M           . Listom spolu s pozvánkou poslať fotokópiu ÚPN-O z roka 2007. 

Ďalej manţelia L         oslovili OZ s problémom nezrovnalosti s rozlohou pozemkov v časti 

„Pri kostole“. Pri vypracovaní GP geodet zistil túto skutočnosť. Ţiadajú o vysporiadanie 

rozvrhnutia ich pozemku. OZ poverilo starostku obce pozvať na OcÚ ostatných vlastníkov 

pozemkov z vyššie uvedenej lokality na stretnutie ohľadom nezrovnalostí vo výmere ich 

pozemkov. 

 

Starostka obce ďalej oboznámila poslancov so ţiadosťou p. V. Gurbaľa, ktorý poţiadal 

o odkúpenie obecného pozemku parcela registra C KN p. č. 230 v k.ú. Šarišské Bohdanovce 

o výmere 106 m2. Vo svojej ţiadosti uviedol skutočnosť, ţe  sa jedná o pozemok susediaci 

s jeho pozemkom a o tento obecný pozemok sa dlhoročne stará. 

OZ prerokovalo túto ţiadosť a skonštatovalo, ţe obecný pozemok  zapísaný v katastri na LV 

č. 530, v k.ú. Šarišské Bohdanovce,  parcela registra C KN p. č. 230 ako zastavané plochy 

a nádvoria obec nevyuţíva a vzhľadom na jej umiestnenie a rozlohu ani nijakým spôsobom  

vyuţívať nebude, Rozhodlo vyhovieť ţiadosti a predmetnú parcelu odpredať za cenu v obci 

obvyklú, t. j. za 5 €/m2. OZ pristúpilo k hlasovaniu na schválenie zámeru odpredaja vyššie 

uvedeného obecného pozemku a to s osobitným zreteľom. Tento zámer schválilo 6 poslancov 

z prítomných 6 poslancov, čo je zákonom dodrţaná trojpätinová väčšina všetkých poslancov. 



Za osobitný zreteľ OZ povaţuje skutočnosť, ţe ţiadateľ o odkúpenie  sa o predmetný pozemok 

dlhoročne stará a udrţiava ho. 

Z uvedeného ďalej vyplýva, ţe vyššie uvedenú parcelu je moţné v súlade so zákonom 

odpredať bez potreby znaleckého posudku. OZ poverilo starostku obce pripraviť oznámenie 

o zámere tento obecný pozemok odpredať a zámer zverejniť na webovom sídle obce ako aj na 

úradnej tabuli v mieste obvyklom po dobu 15 dní.   

  

V ďalšom bode OZ prerokovalo prípravné práce na obecný ples. OZ schválilo príspevok obce 

do tomboly vo výške 500,- €. 

 

 

V bode rôzne : 

- Na základe poţiadavky riaditeľa ZŠ s MŠ ohľadom umiestnenia dopravnej značky 

„Zákaz vjazdu“ – okrem zásobovania a zamestnancov na školskú bránu sa OZ 

zaoberalo touto problematikou a dospelo k záveru, ţe v rannej špičke, kedy deti 

prichádzajú do školy je nevyhnutné takúto značku na bránu školy umiestniť kvôli 

bezpečnosti detí na školskom dvore. OZ schvaľuje umiestnenie dopravnej značky 

„Zákaz vjazdu“ na školskú bránu. 

 

Po krátkej diskusii starostka obce  poďakovala prítomným za účasť a OZ zasadnutie 

ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁVERY 
z XXXI. rokovania OZ konaného dňa 25.01.2014 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXXI. zasadnutí dňa 25.01.2014 

sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  
1.)  informáciu o výsledku rokovania s odborne spôsobilou osobou stavebného úradu v Prešove  
 

B. Schvaľuje:  
1.) zámer odpredať obecný pozemok v registri CKN, parcela č. 230 o výmere 106 m2, zastavané 

plochy a nádvoria, zapísaná na liste vlastníctva č. 530, vedenom Správou katastra Prešov, okres 

Prešov, katastrálne územie Šarišské Bohdanovce za cenu v obci obvyklú, t. j. za 5 €/m2 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorom rozhodne Obecné zastupiteľstvo Obce 

Šarišské Bohdanovce trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov.                       Uznesenie : 

31/2014/B1 
 

Priebeh hlasovania: prítomných poslancov – 6,  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

2.) príspevok obce do tomboly na obecný ples vo výške 500,- €.            Uznesenie: 31/2014/B2 

 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

3.)umiestnenie dopravnej značky „Zákaz vjazdu“ na školskú bránu         Uznesenie: 

31/2014/B3 
 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

C: Poveruje starostku obce:  

 
- pozvať Ing. M       na  priame rokovanie na obecný úrad k riešeniu problému 

s prístupovou cestou 

- pozvať na OcÚ  vlastníkov pozemkov z lokality „Pri kostole“ na stretnutie ohľadom 

nezrovnalostí vo výmere ich pozemkov 
- zverejniť na webovom sídle obce a na mieste v obci obvyklom  v zámer odpredať obecný 

pozemok v registri CKN, parcela č. 230 o výmere 106 m2, zastavané plochy a nádvoria, 

zapísaná na liste vlastníctva č. 530, vedenom Správou katastra Prešov, okres Prešov, k.ú. 

Šarišské Bohdanovce 

   
 

 



       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:   Marián Zgola 

                                                        

 

                                                                                                               Vladimír Sabol 
 

 

 

 

 

 


